'

-o<>< o~

.~l~',,, ,~~1í:. ~.\
~~~

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 024/2011.

"ALTERA O PLANO PLURIANUAL, A LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E ABERTURA
DE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, FAZ
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE DECRETOU
e EU sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica incluído no Plano Plurianual de que trata a Lei Municipal nº 017/2009,
de 02 de julho de 2009, para o exercício de 2011 , na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, mais um item, com o seguinte teor:

" Implantação
Distribuição
Familiar" .

da Unidade
de Alimentos

de
da

Apoio à
Agricultura

Art. 2°. Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 025/201 O, datada de
05 de julho de 201 O, mais um item na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico com o seguinte teor:

" Implantação
DistribuiÇão
Familiar".

da
de

Unidade
Alimentos

de
da

Apoio à
Agricultura

Art. 3°. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no corrente exercício
financeiro um crédito especial no valor de R$ 460.000,00 (Quatrocentos e
sessenta mil reais) , para implantação da Unidade de Apoio à Distribuição de
Alimentos da Agricultura familiar, com a seguinte dotação orçamentária:

100 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
001 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
20 Agricultura
605 Abastecimento
0044 Inspeção, Padronização e Classificação do Produto
1.059 Implantação da Unidade de Apoio à Distribuição de Alimentos da
Agricultura Familiar
4.0.00.00.000 Despesas de Capital
4.4.00.00.000 Investimentos
4.4.90.00.000 Aplicações Diretas
4.4.90.51 .000 Obras e Instalações - Ficha nº 0000567 - R$ 259.540,00

Av. Sebastfao Coelho de Souza, 81, Centro, Agua Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122 E-mail:
pmad11li110/.com br. • CNPJ 31.796.62610001-80

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito
Fonte de Recursos - 00100 - Tesouro

00400 - Convênios

4.4.90.52.000 Equipamer:itos e Material Permanente - Ficha nº 0000568 -
R$ 160.460,00
Fonte de Recursos - 00400 - Convênios

3.0.00.00.000 - Despesas Correntes
3.3.00.00.000 - Despesas de Custeio
3.3.90.00.000 - Aplicações Diretas
3.3.90.30.000 - Material de Consumo - Ficha nº 0000569 - R$ 40.000,00
Fonte de Recursos - 00400 - Convênios

Art. 4°. Os recursos necessários para fazerem face a abertura do crédito especial
advirão da seguinte dotação orçamentária:

- Convênio com o Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome no
valor de R$ 450.000,00
- Excesso de arrecadação no valor de R$ 10.000,00.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6°. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, ES, aos 12 dias do
mês de agosto de 2011 .

/~
Abraão Lincon Elizeu

Prefeito Municipal

Av. Sebastllo Coelho de Souza, 81, Centro, Agua Doce do Norte,ES, CEP 29.820-000, Telefax (027) 3759-1122 E-mail:
11.!PtliÍ!U~uQU;gm.h..t:.. • CNPJ 31. 796.62610001-80